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AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

C.

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstlicksgleiche Rechte
und Bauten einschlie3lich der Bauten auf
fremden Grundstlicken

2. Technische Anlagen und Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im
Bau

lll. Finanzanlagen
Sonstige Ausleihungen

UMLAUFVERMOGEN
I.  Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige

Vermobgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Forderungen gegen Gesellschafter
3. Sonstige Vermoégensgegenstande

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

Bilanz zum 31. Dezember 2017

31.12.2017 31.12.2016
EUR EUR
1.813.905,00 1.927.970,00
1.813.905,00  1.927.970,00

21.516.617,00
30.000.216,00

22.612.674,00
39.937.330,00

300.241,00 336.088,00
43.172,60 0,00
51.860.246,60 _62.886.092,00

7.007.192,31 3.005.688,60
7.007.192,31  3.005.688,60

44444 60.681.343,91 67.819.750,60

542.472,25 984.751,03
542.472,25 _ 984.751,03

345.591,06 291.864,31
6.016.579,49 3.283.185,43
79.461,29 201.738,03
6.441.631,84 _ 3.776.787,77

34.007.216,27 _28.223.849,23

_____ 40.991.320,36  32.985.388,03

150.000,00  200.000,00

101.822.664,27

101.005.138,63

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital
Kapitalricklage
Bilanzgewinn

B. RUCKSTELLUNGEN

1.
2.

Steuerrickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1.
2.

3.

4.
5.

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Verbindlichkeiten gegenlber verbundenen
Unternehmen

Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern

Sonstige Verbindlichkeiten

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2017 31.12.2016
EUR EUR

5.000.000,00  5.000.000,00
121.624,77  121.624,77
49.151.448,95 40.654.724,85
..54.273.073,72  45.776.349,62
2.147.000,00 903.000,00
2.180.000,00 2.716.000,00
... 4.327.000,00  3.619.000,00
8.963.381,44 11.768.760,66
955.145,30 736.925,09
267.846,18 365.112,52
5.250.000,00 6.250.000,00
174.718,01 338.614,48

15.611.090,93
27.611.499,62

19.459.412,75

32.150.376,26

101.822.664,27 101.005.138,63
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10.
11.
12,
13.
14.
15.
16.
17.

EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschiftsjahr 2017

Umsatzerltse
Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene
Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

Personalaufwand
Lohne und Gehalter

Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermdégens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Ergebnisverwendung

Bilanzgewinn

2017 2016
EUR EUR
48.712.320,87 43.077.477,10
193,49 3.072,67
750.571,55 435.441,73
-3.575.809,18 -2.761.379,57

-15.899.552,31

-110.000,00

-11.282.253,91

-19.475.361,49

-110.000,00

-11.282.253,91

-16.978.038,23

-19.739.417,80

-77.000,00

-77.000,00

-11.279.761,66

-11.279.761,66

-4.408.812,50 -4.694.671,53
2.066,80 180.205,04
67.290,15 55.287,13
-336.996,06 -416.390,55
-4.395.496,69 -2.289.441,87
9.523.522,21 5.254.800,26
-26.798,11 -26.798,11
9.496.724,10 5.228.002,15
40.654.724,85  36.426.722,70
-1.000.000,00 -1.000.000,00

49.151.448,95

40.654.724,85
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