## EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

## Bilanz zum 31. Dezember 2017

AKTIVA	PASSIVA
--------	---------

	31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR		31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN     I. Immaterielle Vermögensgegenstände			A. EIGENKAPITAL     I. Gezeichnetes Kapital     II. Kapitalrücklage     III. Bilanzgewinn	5.000.000,00 121.624,77 49.151.448,95	5.000.000,00 121.624,77 40.654.724,85
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1.813.905,00 1.813.905,00	1.927.970,00	B. RÜCKSTELLUNGEN  1. Steuerrückstellungen	54.273.073,72 2.147.000,00	
Sachanlagen     Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf	04 540 047 00	00 040 074 00	2. Sonstige Rückstellungen	2.147.000,00 2.180.000,00 4.327.000,00	2.716.000,00 3.619.000,00
fremden Grundstücken 2. Technische Anlagen und Maschinen 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	21.516.617,00 30.000.216,00 300.241,00	22.612.674,00 39.937.330,00 336.088,00	<ul> <li>C. VERBINDLICHKEITEN</li> <li>1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</li> <li>2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> </ul>	8.963.381,44 955.145,30	11.768.760,66 736.925,09
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	43.172,60	0,00	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen     Unternehmen     Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	267.846,18 5.250.000,00	365.112,52 6.250.000,00
III. Finanzanlagen Sonstige Ausleihungen	7.007.192,31 7.007.192,3	3.005.688,60	<ul><li>5. Sonstige Verbindlichkeiten</li><li>D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</li></ul>	174.718,01 15.611.090,93 27.611.499,62	338.614,48 19.459.412,75 32.150.376,26
B. UMLAUFVERMÖGEN	60.681.343,9				
I. Vorräte Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	542.472,25 542.472,25	984.751,03 984.751,03			
<ul><li>II. Forderungen und sonstige</li><li>Vermögensgegenstände</li><li>1. Forderungen aus Lieferungen und</li></ul>					
Leistungen  2. Forderungen gegen Gesellschafter  3. Sonstige Vermögensgegenstände	345.591,06 6.016.579,49 79.461,29 6.441.631,84	291.864,31 3.283.185,43 201.738,03 4 3.776.787,77			
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	34.007.216,2° 40.991.320,3°	7 28.223.849,23			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	150.000,00 101.822.664,2	200.000,00 101.005.138,63		101.822.664,27	101.005.138,63

## EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

## Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2017

		20 EL	2016 EUR	
1. 2. 3. 4.	Umsatzerlöse Andere aktivierte Eigenleistungen Sonstige betriebliche Erträge Materialaufwand		48.712.320,87 193,49 750.571,55	43.077.477,10 3.072,67 435.441,73
	<ul> <li>a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</li> <li>b) Aufwendungen für bezogene Leistungen</li> </ul>	-3.575.809,18 -15.899.552,31		-2.761.379,57 -16.978.038,23
	Leistangen		-19.475.361,49	-19.739.417,80
5.	Personalaufwand Löhne und Gehälter	-110.000,00	-110.000,00	-77.000,00 -77.000,00
6.	Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-11.282.253,91	,	-11.279.761,66
	Alliageverifiogeris und Gacrianiageri	11.202.200,01	-11.282.253,91	-11.279.761,66
7.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		-4.408.812,50	-4.694.671,53
8.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des			
	Finanzanlagevermögens		2.066,80	180.205,04
9.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		67.290,15	55.287,13
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-336.996,06	-416.390,55
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-	-4.395.496,69	-2.289.441,87
	Ergebnis nach Steuern		9.523.522,21	5.254.800,26
	Sonstige Steuern	-	-26.798,11	-26.798,11
	Jahresüberschuss		9.496.724,10	5.228.002,15
	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		40.654.724,85	36.426.722,70
	Ergebnisverwendung	-	-1.000.000,00 49.151.448,95	-1.000.000,00 40.654.724,85
17.	Bilanzgewinn	=	49.101.440,95	40.004.724,00